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Gen sprzed pół miliarda lat ożywiony

Naukowcy z Georgia Institute of Technology (USA) wprowadzili gen sprzed 500
milionów lat do komórki współczesnej bakterii Escherichia coli - informuje strona internetowa
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instytutu.

Hodując bakterie przez 1000 generacji, naukowcy mogli obserwować ewolucję w działaniu - aby się
przekonać, czy podąży tą samą ścieżką, którą przebiegła w przeszłości. W roku 2008 profesor Eric
Gaucher określił pradawną sekwencję czynnika elongacyjnego EF-Tu, białka mającego kluczowe
znaczenie dla istnienia komórek. Czynnik elongacyjny odpowiada za wydłużanie syntezowanego
białka poprzez tworzenie kolejnych wiązań peptydowych. Ponieważ bakterie nie mogą bez niego
istnieć, czynnik elongacyjny jest idealny do badania procesów ewolucyjnych.

Nie było łatwo umieścić starą wersję EF-Tu we właściwym chromosomie E. coli. Jednak Betulowi
Kacarowi z Georgia Institute of Technology udało się tego dokonać. Wyhodował osiem identycznych
szczepów bakterii i dał im sprzyjające warunki do ewoluowania. Jak się okazało, współczesna
bakteria ze starą wersją EF-Tu rosła dwa razy wolniej niż E.coli mająca tylko współczesne geny.
Modyfikacja nie wyszła jej na zdrowie, przynajmniej z początku. Jednak z czasem pojawiało się coraz
więcej przekazywanych z pokolenia na pokolenie mutacji - niektóre sprawiały, że ewoluujące
bakterie stawały się coraz sprawniejsze.

Tempo wzrostu stopniowo się zwiększało. Po pierwszych 500 generacjach naukowcy
zsekwencjonowali genomy wszystkich ośmiu linii, by sprawdzić, jak się zaadaptowały. Okazało się, że
niektóre ze szczepów prawie dorównywały współczesnym, inne zaś były nawet w lepszej kondycji niż
obecnie spotykane w naturze.

Dokładniejsza analiza wykazała, że nie ewoluował sam "kopalny" gen, ale współczesne geny,
kodujące białka, które współpracują z EF-Tu. to właśnie te mutacje były odpowiedzialne za szybką
adaptację, poprawiającą kondycję bakterii.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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